
令和５年７月吉日 

会 員 の 皆 様 へ 

                一般社団法人 南多摩医療圏病院管理研究会 

                       会 長  遠  藤  正  樹 

                           役   員  一  同 

                       

事務局：八王子市明神町 4-8-1 

一財）仁和会総合病院 常務理事 太田敏夫 

                 Tel：070-1075-6960 fax：042-646-2556 

 

 

 

令和５年度 第１回研修会のご案内（参加型）について 

謹啓 盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話に

なっております。 

まず、この３か年に渡るコロナ禍での悪戦苦闘、危機迫る日々、そして、世界、我が

国におけるあらゆる危機の事態、心身共に疲労困憊を超える中で課題へ立ち向かっ

ていることと存じます。 

さて、先般の当社団書面表決で決定いたしました事業計画に則り、まずは、ささやか

ながら、当社団のリーダーの中から、２名による講演形式の参加型研修会を開催させ

ていただきます。 

 

今回の研修会は、WEBではなく、感染対策を講じて、下記の会場で行います。忙殺

のこととは存じますが、課題山積する経営と、何より、ダイナミックに変化する時代に

向けて、「３年のコロナ禍で、あらためて、医療機関とは、地域とは」、そして、来年４月

に控えたあらゆる事態を想定し、「医療機関と介護施設等の再編・淘汰の時代を見据

えた経営者と戦略マネージャー、幹部、役職者の皆様と共に深く考える機会」にしたい

と思います。 

 

また、今回の研修会後、３０分程度になりますが、貴重な皆様の時間を頂戴し、名刺交

換や対話と懇親（会食無）の時間がございます。会員医療機関、準会員、賛助会員の皆

様、そして、会員外の関係者の皆様も含めて、多くの方々にご参加賜りたく、ここに、ご

案内をさせていただきます。月末のご多忙とは拝察いたしますが、万障お繰り合わせ

のうえ、何卒、宜しくお願い申し上げます。               

敬白 



 

参加お申し込み 

FAX：０４２－６４６－２５５６ 
 

 

一般社団法人南多摩医療圏病院管理研究会 

          参加型 無料オープンセミナー 

 

日時：令和５年７月３１日(月) １３時３０分～１７時 / ３部制 

 

場所：東京都産業交流センター 東京たま未来メッセ 

   八王子市明神町３－１９－２ 注）駐車場は、近隣のパーキングをご利用ください 

 

内容：第 1部 ： コロナ禍３か年で考えたこと/地域密着とは（仮題） 

演 者：右田敦之氏 

医療法人財団興和会 理事長/ 当社団副会長 

 

第 2部 ： 病院・介護施設再編淘汰の時代 

/されば、いかに歩むのか 

ーなぜ、経営者と戦略マネージャーは、 

さらなる険しい山を登るのかー 

演 者：遠藤正樹氏 

医療法人社団康明会 理事長/ 当社団会長 

 

       第 3部 ： 参加者による名刺交換会 対話懇親会（会食無）  

 

今回は、無料オープンセミナーと致します。会員様以外の方も参加ができますの

で、お声かけいただければ幸いです。 

 
<参加希望者> 

 
法人名 会社名  （                         ） 
参加人数       （         ） 名 


